АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.09.2021 г.                                                                                № 16 – П

 О внесении изменений в постановление от 14.12.2015 № 57 – П «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Администрации   муниципального образования Салбинский сельсовет дисциплинарных взысканий,   предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В связи с изменениями действующего законодательства внести в постановление следующие изменения:

1.Пунк 3.1 дополнить подпунктом 2.1

- 2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)

- в пункте 3.3 в абзаце первом слова «в течение трех рабочих дней» заменить на
« в течение пяти рабочих дней»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Ведомости органов местного самоуправления».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                    Г.С.Минакова